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20 Oktober 2020

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 31 Kecamatan Medan Deli

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 31 . 01 Kecamatan Medan Deli

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  19.836.595.886,00 4.01 . 4.01.31 . 00 . 00 . 5  15.759.385.526,00 (4.077.210.360,00) (20,55)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  8.957.360.000,00 4.01 . 4.01.31 . 00 . 00 . 5 . 1  8.957.360.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  8.957.360.000,00  0,00  8.957.360.000,00  0,00 

BELANJA LANGSUNG  10.879.235.886,00 4.01 . 4.01.31 . 01 . 02 . 5 . 2  6.802.025.526,00 (4.077.210.360,00) (37,48)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  375.870.635,00 4.01 . 4.01.31 . 01  391.966.667,00  16.096.032,00  4,28 

 90.640.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.31 . 01 . 02  90.640.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  90.640.000,00  90.640.000,00  0,00  0,00 

 30.025.402,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.31 . 01 . 10  30.025.402,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.025.402,00  30.025.402,00  0,00  0,00 

 22.895.227,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.31 . 01 . 11  22.895.227,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.895.227,00  22.895.227,00  0,00  0,00 

 5.739.240,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.31 . 01 . 12  5.739.240,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.739.240,00  5.739.240,00  0,00  0,00 

 216.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.31 . 01 . 19  232.096.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.31 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.928.000,00  232.024.032,00  16.096.032,00  7,45 

4.01 . 4.01.31 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

 10.570.766,00 Penyediaan alat-alat kebersihan4.01 . 4.01.31 . 01 . 21  10.570.766,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.570.766,00  10.570.766,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 688.787.760,00 4.01 . 4.01.31 . 02  468.750.184,00 (220.037.576,00) (31,95)

 100.265.064,00 Pembangunan gedung kantor4.01 . 4.01.31 . 02 . 03  0,00 (100.265.064,00) (100,00)
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4.01 . 4.01.31 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  100.265.064,00  0,00 (100.265.064,00) (100,00)

 98.616.052,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.31 . 02 . 07  0,00 (98.616.052,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  98.616.052,00  0,00 (98.616.052,00) (100,00)

 160.806.888,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.31 . 02 . 09  146.150.428,00 (14.656.460,00) (9,11)

4.01 . 4.01.31 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  160.806.888,00  146.150.428,00 (14.656.460,00) (9,11)

 62.650.070,00 Pengadaan mebeleur4.01 . 4.01.31 . 02 . 10  56.150.070,00 (6.500.000,00) (10,38)

4.01 . 4.01.31 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  62.650.070,00  56.150.070,00 (6.500.000,00) (10,38)

 140.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.31 . 02 . 22  140.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  140.000.000,00  140.000.000,00  0,00  0,00 

 114.300.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.31 . 02 . 24  114.300.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  114.300.000,00  114.300.000,00  0,00  0,00 

 12.149.686,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.31 . 02 . 28  12.149.686,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.149.686,00  12.149.686,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  16.000.000,00 4.01 . 4.01.31 . 03  16.000.000,00  0,00  0,00 

 16.000.000,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.31 . 03 . 03  16.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

Program Pengembangan Data / Informasi  12.000.000,00 4.03 . 4.01.31 . 15  0,00 (12.000.000,00) (100,00)

 12.000.000,00 Penyediaan Papan Data/Informasi4.03 . 4.01.31 . 15 . 08  0,00 (12.000.000,00) (100,00)

4.03 . 4.01.31 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  12.000.000,00  0,00 (12.000.000,00) (100,00)

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 111.840.000,00 1.05 . 4.01.31 . 15  100.800.000,00 (11.040.000,00) (9,87)

 111.840.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.31 . 15 . 23  100.800.000,00 (11.040.000,00) (9,87)

1.05 . 4.01.31 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  100.800.000,00  100.800.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.31 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.040.000,00  0,00 (11.040.000,00) (100,00)

Program peningkatan peran serta kepemudaan  33.641.900,00 2.13 . 4.01.31 . 16  0,00 (33.641.900,00) (100,00)

 9.700.000,00 Pembinaan organisasi kepemudaan2.13 . 4.01.31 . 16 . 01  0,00 (9.700.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.31 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.700.000,00  0,00 (9.700.000,00) (100,00)

 9.460.000,00 Gladian Pinru, Gladian Pinsar, Karang Pamitraan, 

Pembina, Kursus Mahir Dasar PEmbina

2.13 . 4.01.31 . 16 . 16  0,00 (9.460.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.31 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.460.000,00  0,00 (9.460.000,00) (100,00)

 14.481.900,00 Persami dan Jambore Ranting2.13 . 4.01.31 . 16 . 17  0,00 (14.481.900,00) (100,00)

2.13 . 4.01.31 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.481.900,00  0,00 (14.481.900,00) (100,00)
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Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 3.780.000.000,00 1.05 . 4.01.31 . 19  4.061.680.560,00  281.680.560,00  7,45 

 3.780.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.31 . 19 . 04  4.061.680.560,00  281.680.560,00  7,45 

1.05 . 4.01.31 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.778.740.000,00  4.060.420.560,00  281.680.560,00  7,45 

1.05 . 4.01.31 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.260.000,00  1.260.000,00  0,00  0,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 149.291.000,00 2.13 . 4.01.31 . 20  10.296.000,00 (138.995.000,00) (93,10)

 24.000.000,00 Pembinaan olahraga berprestasi2.13 . 4.01.31 . 20 . 04  6.000.000,00 (18.000.000,00) (75,00)

2.13 . 4.01.31 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.000.000,00  6.000.000,00 (18.000.000,00) (75,00)

 17.184.000,00 Peningkatan kesegaran jasmani dan rekreasi2.13 . 4.01.31 . 20 . 05  4.296.000,00 (12.888.000,00) (75,00)

2.13 . 4.01.31 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.184.000,00  4.296.000,00 (12.888.000,00) (75,00)

 108.107.000,00 Penyelenggaraan PORKOT2.13 . 4.01.31 . 20 . 22  0,00 (108.107.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.31 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  108.107.000,00  0,00 (108.107.000,00) (100,00)

Program Pengembangan Lingkungan Sehat  10.600.000,00 1.02 . 4.01.31 . 21  0,00 (10.600.000,00) (100,00)

 10.600.000,00 Koordinasi Pelaksanaan Penyuluhan Menciptakan 

Lingkungan Sehat

1.02 . 4.01.31 . 21 . 02  0,00 (10.600.000,00) (100,00)

1.02 . 4.01.31 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.600.000,00  0,00 (10.600.000,00) (100,00)

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  102.058.183,00 4.03 . 4.01.31 . 21  59.030.000,00 (43.028.183,00) (42,16)

 11.570.000,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.31 . 21 . 14  11.570.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.31 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.570.000,00  11.570.000,00  0,00  0,00 

 32.460.000,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.31 . 21 . 15  32.460.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.31 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.460.000,00  32.460.000,00  0,00  0,00 

 9.853.183,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.31 . 21 . 17  0,00 (9.853.183,00) (100,00)

4.03 . 4.01.31 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.853.183,00  0,00 (9.853.183,00) (100,00)

 23.815.000,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.31 . 21 . 18  0,00 (23.815.000,00) (100,00)

4.03 . 4.01.31 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.815.000,00  0,00 (23.815.000,00) (100,00)

 24.360.000,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.31 . 21 . 19  15.000.000,00 (9.360.000,00) (38,42)

4.03 . 4.01.31 . 21 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.31 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.360.000,00  0,00 (9.360.000,00) (100,00)

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 192.484.273,00 4.01 . 4.01.31 . 30  125.097.100,00 (67.387.173,00) (35,01)

 113.067.000,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.31 . 30 . 01  113.067.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.31 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  113.067.000,00  113.067.000,00  0,00  0,00 

 9.000.000,00 Penyelenggaraan Festival Nasyid/Seni Qasidah Kota 

Medan

4.01 . 4.01.31 . 30 . 07  3.750.000,00 (5.250.000,00) (58,33)
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4.01 . 4.01.31 . 30 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.000.000,00  3.750.000,00 (5.250.000,00) (58,33)

 41.771.095,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.31 . 30 . 35  8.280.100,00 (33.490.995,00) (80,18)

4.01 . 4.01.31 . 30 . 35 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  400.000,00  0,00 (400.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.371.095,00  8.280.100,00 (33.090.995,00) (79,99)

 13.342.016,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.31 . 30 . 36  0,00 (13.342.016,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.342.016,00  0,00 (13.342.016,00) (100,00)

 15.304.162,00 Penyelenggaraan Malam Takbiran4.01 . 4.01.31 . 30 . 37  0,00 (15.304.162,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.304.162,00  0,00 (15.304.162,00) (100,00)

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  1.461.098.135,00 4.03 . 4.01.31 . 44  1.568.405.015,00  107.306.880,00  7,34 

 1.440.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.31 . 44 . 01  1.547.306.880,00  107.306.880,00  7,45 

4.03 . 4.01.31 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  1.439.520.000,00  1.546.826.880,00  107.306.880,00  7,45 

4.03 . 4.01.31 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  480.000,00  480.000,00  0,00  0,00 

 21.098.135,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.31 . 44 . 02  21.098.135,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.31 . 44 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  21.098.135,00  21.098.135,00  0,00  0,00 

Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 3.945.564.000,00 4.01 . 4.01.31 . 47  0,00 (3.945.564.000,00) (100,00)

 1.200.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 05  0,00 (1.200.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  300.000.000,00  0,00 (300.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  900.000.000,00  0,00 (900.000.000,00) (100,00)

 917.646.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 06  0,00 (917.646.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  917.646.000,00  0,00 (917.646.000,00) (100,00)

 927.918.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 07  0,00 (927.918.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  379.800.000,00  0,00 (379.800.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  548.118.000,00  0,00 (548.118.000,00) (100,00)

 900.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 08  0,00 (900.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  289.800.000,00  0,00 (289.800.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.31 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  610.200.000,00  0,00 (610.200.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (19.836.595.886,00) (15.759.385.526,00)  4.077.210.360,00 (20,55)
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